
ادامه از صفحه یک‌
و تصرف این کشور به آسانی میسر نیست. دوم 
اینکه، چالش اصلی دولت آمریکا در عرصه 
بین‌الملل، قدرت‌های شرقی به‌ویژه چین هستند. 
درگیر شدن آمریکا در آمریکای لاتین و ونزوئلا 
موجب تضعیف موقعیت جهانی این کشور و 
تقویت رقبایش خواهد شد، امری که ترامپ و 
متحدانش تمایلی به آن ندارند. به همین دلایل، 
بسیاری معتقدند ترامپ با نشان دادن چنگ 
و دندان به ونزوئلا درصدد فراهم کردن زمینه 
کودتا یا سقوط نظام سیاسی آن با کمترین هزینه 
است، اما تحقق این هدف به این سادگی‌ها 

امکان‌پذیر نیست.

نماینده لرستان در مجلس:

لازم نکرده از لرها تعریف کنید، 
به وعده‌هایتان عمل کنید
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روح ا... لک علی آبادی نماینده ازنا و درود 
در مجلس شورای اسامی با انتقاد شدید از 
بی‌توجهی مدیران ارشد کشور به مشکلات 
استان لرستان، گفت: لرستان سالهاست که در 
شاخص فلاکت رتبه اول کشوری را دارد. همه 
فقط از لرها به عنوان نردبان شعاف بازی‌هایشان 
استفاده می‌کنند اما یک نفرشان مرد و مردانه 
پای وعده‌هایی که به این مردم بی ریا می‌دهند 

نمی‌ایستد.
سهم لرستان از حضور مسئولان 

پوشیدن لباس و عکس گرفتن
وی خطاب به همه مسئولان و مدیران ارشد 
کشوری یادآور شد: سهم لرستان از حضورتان 
صرفاً پوشیدن لباس بختیاری و عکس گرفتن و 

مصاحبه‌های تلویزیونی است و نه بیشتر.
لازم نکرده از ما لرها تعریف و تمجید کنید 
فرهنگ و اصالت ما لرها را تمامی سنگ نوشته‌ها 
و تاریخ فریاد می‌زند.لک علی آبادی ادامه داد: 
حتماً حافظه‌هایتان خوب کار می‌کند و ایثار و از 
جان گذشتگی لرها را در دفاع از کشور فراموش 
نکرده‌اید. اتحاد و همراهی ما با همه مسئولان 
زبان زد است، نمونه‌اش جنگ دوازده روزه اخیر.

ما لرها خودمان می‌دانیم غیور 
هستیم

نماینده ازنا و درود صحبت‌هایش را اینگونه ادامه 
داد: آب لرستان را بردند، معادن غنی و ارزشمند 
لرستان به تاراج رفت برای آباد کردن کلانشهرها 
ولی سهم لرستان هیچ. امروز زمان حرف زدن 
و تعریف و تمجیدهای الکی تمام شده، ما لرها 
خودمان می‌دانیم غیور هستیم. شما فقط در 
سریال‌هایتان لطفاً به این قوم بزرگ توهین 

نکنید.
وی همچنین افزود: چرا فقط حرف می‌زنید؟ 
برای ۱۲ کیلومتر آسفالت یک کمربندی مردم 
دورود ۱۴ سال منتظر ماندند برای راه‌اندازی 
جاده ازنا به اراک ۱۸ سال. چه پدر و مادرها داغ 
فرزندشان را در این جاده به سینه دارند و این 
جاده شد جاده مرگ.لک علی آبادی خطاب 
به وزیر نیرو نیز تصریح کرد: آقای وزیر نیرو 
برای ۳۰ مگاوات برق ۱۵۰ نفر کارگر فرو آلیاژ 
ازنا بیکار شدند و شرمنده زن و بچه. فارسیت 
دورود با سهل‌انگاری برای همیشه نابود شد. 
صنایع غذایی گهر با ۱۳۰ هکتار زمین و ۹ هکتار 
سوله به گل نشست و امروز نوبت فولاد ازنا است. 
فولادی که در طی ۱۸ سال هزاران میلیارد 
تومان هزینه شد ولی متاسفانه همچنان درگیر و 
دار بروکراسی اداری و قضایی است.وی همچنین 
در بخش دیگری از صحبت‌هایش به رویارویی 
برخی از جناح‌ها با دولت چهاردهم اشاره کرد 
و افزود: در جنگ ۱۲ روزه همه فعالان سیاسی 
می‌گفتند اتحاد، همدلی و همراهی، اما جنگ که 
تمام شد دوباره یک عده به تنظیمات کارخانه 
برگشتند و دوباره شروع کردند به پاشیدن 

تخم نفاق.
متاسفانه از تریبون‌ها رئیس مجلس 

را تخریب می‌کنند
این نماینده مردم در خانه ملت گفت: متاسفانه از 
تریبون‌ها طرح عدم کفایت رئیس جمهور شنیده 
می‌شود به دستگاه قضایی چنگ می‌اندازند و 

رئیس مجلس را تخریب می‌کنند.
نفوذی‌ها در لباس میش رفته‌اند

وی تصریح کرد: یک عده عافیت‌طلب 
نشسته‌اند هرچند وقت یکبار یک شب‌نامه 
می‌دهند و کلیت نظام را زیرسوال می‌برند 
و خودشان را تحقیر می‌کنند، این‌ها همان 
نفوذی‌ها هستند که در لباس میش هرکاری 

دلشان بخواهد انجام می‌دهند.
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اخبار
سفیر چین: 

پکن مخالف زورگویی و 
تحریم‌های غیرقانونی علیه 

ایران است
سفیر جمهوری خلق چین در تهران، اجلاس 
اخیر سران شانگهای را پرثمرترین دور 
اجلاس سران این سازمان توصیف و در عین 
حال تاکید کرد: چین مخالف زورگویی و 

تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران است.
به گزارش ایسنا، »زونگ پی وو« سفیر پکن 
در تهران طی یک نشست خبری به سوالات 
خبرنگاران درباره تحولات اخیر در روابط 
دوجانبه تهران-پکن، اجلاس شانگهای و 
مووضعات دیگر پاسخ داد.سفیر چین با اشاره 
به برگزاری اجلاس شانگهای اظهار داشت: 
این اجلاس بزرگترین نشست بوده و »شی 
جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین، نشست 
سران و همچنین شانگهای پلاس را میزبانی و 
با ۲۳ نفر از سران کشورهای خارجی از جمله 
دکتر پزشکیان و بسیاری از سازمان‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل‌نظر کرد.
زونگ پی وو تاکید کرد در تهران، وین، پکن و.. 
طرف چین از موضوع هسته ای ایران حمایت 
کرده و حمایت می‌کند.سفیر چین در ادامه 
در پاسخ به سوال ایسنا درباره اقدامات چین 
و روسیه برای فعال نشدن مکانیسم ماشه 
و همکاری چین با ایران بعد از طرح اسنپ 
بک گفت: معتقدیم این مساله باید به صورت 
سیاسی و دیپلماسی و به صورت صلح‌آمیز حل 
و فصل شود.وی تصریح کرد: شورای امنیت 
باید در مورد هر اقدامی به گفت‌وگو و مذاکره 
کمک کند و نه ایجاد مناقشات جدید که باعث 

افزایش تنش شود.
اولیانوف:

 آمریکا و تروئیکای اروپا 
برنامه هسته‌ای ایران را سیاسی 

کرده‌اند
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
تاکید کرد تروئیکای اروپایی و ایالات 
متحده وضعیت پیرامون برنامه هسته‌ای 
ایران را سیاسی کرده‌اند.به گزارش ایسنا، 
»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روسیه 
نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین با انتقاد 
از عملکرد طرف‌های اروپایی برجام و آمریکا 
در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران گفت که 
آنها به‌طور مرتب اقداماتی انجام می‌دهند که 

اوضاع را در این زمینه بدتر می‌کند.
او که با شبکه پرس‌تی‌وی گفت‌وگو می‌کرد، 
اظهار داشت: ایالات متحده و به‌ویژه تروئیکای 
اروپایی این موضوع )برنامه هسته‌ای ایران( 
را سیاسی کرده‌اند و مرتباً اقداماتی انجام 

می‌دهند که اوضاع را بدتر می‌کند.
سفیر ایران در ریاض:

انتظاری که از روابط با عربستان 
داریم، بیش از این است

سفیر ایران در ریاض در دومین سالگرد آغاز 
فعالیت مجدد سفارت ایران در عربستان با اشاره 
به روابط کنونی تهران و ریاض گفت: در این دو 
سال راه زیادی رفتیم ولی انتظاری که از روابط 
داریم، بیشتر است.‏به گزارش ایسنا، »علیرضا 
عنایتی« در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس با 
اشاره به فرا رسیدن دومین سالگرد آغاز فعالیت 
مجدد سفارت ایران در عربستان و  انتشار عکسی 
از سفارت ایران در ریاض و دیدار وزیر خارجه 
عربستان با رئیس‌جمهور نوشت: صبح روز سه 
شنبه ١٤ شهریور ۱۴۰۲من وارد ریاض شدم و 
همکارم جناب عبدالله العنزی »سفیر عربستان 
در ایران« بعد از ظهر همان روز وارد تهران شد.

سفیر ایران در عربستان تاکید کرد: در این دو 
سال راه زیادی رفتیم ولی انتظاری که از روابط 

داریم بیشتر است.

اعمال محدودیت برای هیئت 
ایرانی در مجمع عمومی سازمان 

ملل »غیر قانونی« است
معاون تشریفات دفتر ریاست جمهوری، تاکید 
کرد: قصد دولت آمریکا در راستای اعمال 
محدودیت هایی برای هیئت ایرانی شرکت 
کننده در نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
قابل پیش بینی بود، اما این اقدام کاملا برخلاف 
قوانین است.سیدعباس موسوی در گفت وگو با 
ایسنا، با اشاره به گزارش رسانه های آمریکایی 
در خصوص قصد دولت آمریکا برای اعمال 
محدودیت هایی برای هیئت ایرانی در آستانه 
برگزاری نشست مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک، بیان کرد: در دولت های گذشته، مانند 
دولت آقای احمدی نژاد و دولت آقای روحانی نیز 
شاهد این اقدام غیرقانونی از سوی دولت آمریکا 
بودیم. حتی در دوران دولت اول آقای ترامپ 
نیز این محدودیت ها برای هیئت ایرانی لحاظ 
شد.وی در ادامه اظهار کرد: این موضوع یک 
اقدام تازه ای نیست،ضمن اینکه مطابق قانون 

این حق را ندارند.
 البته آمریکایی ها خیلی پایبند به قوانین 
نیستند،اما بر اساس قانون، دولت آمریکا حق 
اعمال محدودیت هایی برای کشورهای عضو 
سازمان ملل برای شرکت در نشست مجمع 

عمومی سازمان ملل را ندارد.

زلنسکی: ۶۰ درصد تسلیحات ارتش در خاک اوکراین تولید می‌شودونس از جنگ‌طلبی ترامپ در کارائیب دفاع کرد
معاون رئیس‌جمهور آمریکا انتقاداتی مبنی بر اینکه حمله موشکی ایالات متحده به قایقی در نزدیکی ونزوئلا »جنایت جنگی« محسوب 
می‌شود، رد کرده و آن را »بالاترین و بهترین استفاده از ارتش ما« خواند. به گزارش ایسنا، ایالات متحده روز سه‌شنبه، آنچه را که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا آن را »قایق حامل مواد مخدر« توصیف کرد در آب‌های بین‌المللی در جنوب کارائیب منهدم کرد و ۱۱ نفر از سرنشینان 
آن را کشت.ترامپ سپس ادعا کرد که این کشتی به »کارتل ترن دِ آرآگوا« که او آن را به عنوان یک سازمان »تروریستی« معرفی کرده، مرتبط 
بوده است. مقامات ونزوئلا ویدئوی منتشر شده از این حمله را ساختگی دانستند و آن را »کاریکاتورگونه« خواندند.در پی آن، »جی‌دی ونس« 
معاون رئیس‌جمهور آمریکا روز شنبه از استفاده از ارتش آمریکا برای »کشتن اعضای کارتل« که به ادعای او مواد مخدر را به ایالات متحده وارد 

می‌کنند، دفاع کرد و انتقاد منتقدی را که گفته بود حمله هوایی اخیر به آن قایق، جنایت جنگی است، رد کرد.‌

رئیس جمهور اوکراین می‌گوید که حدود ۶۰ درصد تسلیحات مورد استفاده ارتش این کشور، در خاک اوکراین تولید می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین می‌گوید که حدود ۶۰ درصد تسلیحات 
مورد استفاده ارتش این کشور، در خاک اوکراین تولید می‌شود؛ رقمی که از هدف‌گذاری دو ماه پیش او عبور کرده است.زلنسکی 
دراین‌باره گفت: در طول این جنگ، به نقطه‌ای رسیده‌ایم که حدود ۶۰ درصد سلاح‌هایی که داریم، سلاح‌هایی که سربازان ما 
به‌دست می‌گیرند، تولید اوکراین است.وی افزود: و اینها تسلیحات قدرتمندی هستند و قابلیت‌های پیشرفته‌ای دارند. رئیس 
جمهور اوکراین و سایر مقامات این کشور مدت‌هاست که بر تقویت تولید داخلی تسلیحات به عنوان عنصری کلیدی برای 

اطمینان از توانایی دفاعی آتی این کشور، تاکید کرده‌اند.
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سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، در 
یادداشتی مهم و بی‌سابقه که در روزنامه معتبر 
گاردین منتشر شد، به بررسی چالش‌های موجود 
در روابط ایران با سه کشور اروپایی بریتانیا، فرانسه 
و آلمان پرداخته است؛ کشورهایی که نقش کلیدی 
در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ )برجام( داشتند ولی به 
گفته وی، در سال‌های اخیر به بازیگران فرعی و 
تسهیل‌کننده سیاست‌های فشار و تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران تبدیل شده‌اند. یادداشت عراقچی به طور 
مفصل به سابقه تاریخی، تحولات اخیر و آینده روابط 
تهران-اروپا می‌پردازد و تاکید می‌کند که راه‌حل 
این اختلافات تنها در گفتگوی صادقانه و باز تعریف 
معنای »مشارکت« در برجام می‌تواند جستجو شود.

اروپا؛ از بازیگر میانه‌رو تا تسهیل‌گر 
اهداف واشنگتن

عراقچی با نگاهی تاریخی به نقش اروپا در پرونده 
هسته‌ای ایران می‌گوید: در سال‌های نخست بحران، 
اروپا سعی داشت نقش میانه‌رو و متعادل‌سازی بین 
ایران و آمریکا را ایفا کند و مانع اعمال سیاست‌های 
حداکثری کاخ سفید شود. اما امروز وضع کاملًا 
متفاوت است و سه کشور اروپایی تبدیل به بازیگرانی 
شده‌اند که عمدتاً سیاست‌های آمریکا را تسهیل 
می‌کنند. این تغییر وضعیت، اعتبار اروپا را در مجامع 
بین‌المللی خدشه‌دار ساخته و باعث شده که جایگاه 

تاریخی و استراتژیک آن زیر سؤال برود.
اقدام بی‌سابقه برای بازگرداندن 

تحریم‌ها؛ برجام در معرض تهدید
هفته گذشته، بریتانیا، فرانسه و آلمان رسماً فراخوان 
برای فعال‌سازی مکانیزم بازگشت خودکار تحریم‌ها 
علیه ایران را صادر کردند؛ اقدامی که طبق یادداشت 
عراقچی فاقد پایه و مبنای قانونی است. این سازوکار 
بخشی از توافق سال ۲۰۱۵ بود که ناظر بر مجازات 
نقض تعهدات مهم در برجام بود اما در شرایطی که 
آمریکا یک‌جانبه از توافق خارج شده و تحریم‌ها را 
بازگردانده است، اروپایی‌ها نمی‌توانند انتظار داشته 
باشند که ایران بدون توجه به اقدامات یکجانبه 
آمریکا، تعهدات محدود کننده خود را کامل اجرا 

کند.
نادیده گرفتن نقش آمریکا؛ فراموشی 

یکجانبه‌گرایی کاخ سفید
عراقچی تأکید می‌کند که اروپایی‌ها به جای محکوم 

کردن خروج آمریکا، خود را در این مشکلات سهیم 
می‌دانند. 

آن‌ها صرفاً به دنبال اعمال فشار بر ایران هستند در 
حالی که عدم اجرای تعهدات برجامی به‌خصوص از 
جانب آمریکا آغاز شده است. وی این بی‌اعتنایی اروپا 
به نقش آمریکا را نقض اصولی برجام و بی‌اعتنایی به 

حقوق ایران دانسته است.
توافق تاریخی برجام؛ فرصت طلایی که 

از دست رفت
وزیر خارجه ایران به سابقه گفتگوهای دشوار و 
امضای توافق برجام اشاره می‌کند که با پذیرش 
نظارت‌های سختگیرانه و محدودیت‌های برنامه 
هسته‌ای ایران در ازای حذف تحریم‌ها حاصل 
شد. وی یادآور می‌شود که در سال‌های اولیه این 
توافق، مذاکرات موفق بودند و اقدامات ملموسی 
برای اعتمادسازی انجام گرفت. اما خروج یکجانبه 
آمریکا در سال ۲۰۱۸، روند مثبت برجام را معکوس 

و پیچیده کرد.
اروپا و ناکامی تعهدات؛ وعده‌های 

عمل‌نشده و اعتماد از دست رفته
عراقچی از وعده‌های کشورهای اروپایی مبنی بر 

حمایت از ایران و انجام تجارت بدون آمریکا در 
دوران پساترامپ سخن می‌گوید اما تصریح می‌کند 
که هیچ یک از این وعده‌ها تحقق نیافته است. به 
ویژه در مواردی مانند فروش نفت و انجام معاملات 
بانکی، اروپا به دلیل فشارهای آمریکا، نتوانسته 
همکاری عملی با ایران انجام دهد که این وضعیت 
‌حکم به شکست سیاست اروپا در برابر آمریکا 

صادر می‌کند.
انتقاد از حمایت اروپا از اقدامات نظامی 

غیرقانونی علیه ایران
وی همچنین به حمایت برخی کشورهای اروپایی، 
به ویژه آلمان، از حمات نظامی و خرابکاری‌های 
هدفمند علیه تأسیسات هسته‌ای ایران اشاره و این 
اقدامات را مغایر با توافقات بین‌المللی و اصول برجام 
می‌داند. عراقچی این حمایت‌ها را به عنوان نشانه 
عدم صداقت و مخالفت با روند صلح‌آمیز در تعهدات 

دیپلماتیک تلقی می‌کند.
هشدار درباره پیامدهای خطرناک ادامه 

وضعیت موجود
عراقچی ابراز نگرانی عمیق خود را نسبت به ادامه 
مسیر خصمانه کشورهایی که باعث شده‌اند فضای 

دیپلماسی به بازی باخت-باخت تبدیل شود، اعلام 
می‌کند. وی تاکید دارد که ادامه این روند می‌تواند 
به بحران‌های امنیتی گسترده، تنش‌های منطقه‌ای 
و حتی درگیری‌های نظامی منجر شود که منطقه 
و فراتر از آن را در معرض خطرات بی‌سابقه قرار 

خواهد داد.
پیشنهاد راهکار؛ بازگشت به گفتگوی 

صادقانه و مشارکت واقعی
وزیر خارجه ایران ضمن تأکید بر آمادگی تهران برای 
بازگشت مجدد به مذاکرات واقعی و ادامه برجام 
در چارچوبی که حقوق و منافع کشور را تضمین 
کند، از سه کشور اروپایی می‌خواهد مسیر مخرب 
و غیرسازنده کنونی را کنار گذاشته و با حسن نیت 
و صداقت واقعی به میز مذاکرات بازگردند. او یادآور 
می‌شود که »مشارکت« واقعی و برابر در برجام باید 

تعریف شود و پایه‌ای برای تعاملات جدید باشد.
اروپا در دوراهی اعتبار و انتخاب مسیر
یادداشت عراقچی منعکس‌کننده یک بحران 
عمیق در سیاست خارجی اروپا است که میان فشار 
آمریکا و حفظ نقش مستقل و مؤثر در معادلات 
جهانی در نوسان است. وی هشدار می‌دهد اروپا 
با ادامه سیاست‌های فعلی، اعتبار تاریخی و نفوذ 
دیپلماتیک خود را به خطر می‌اندازد و باید برای حفظ 
جایگاه خود در عرصه بین‌الملل، استراتژی‌های 

شفاف و واقع‌گرایانه اتخاذ کند.
تجارب یک دهه گذشته نشان داده که خروج 
آمریکا از برجام و عدم رعایت تعهدات توسط برخی 
کشورهای اروپایی، فضایی آشفته و پیچیده در روند 
مذاکرات ایجاد کرده است. با این حال، عراقچی 
به عنوان نماینده رسمی ایران بر آمادگی برای 
گفتگوی سازنده و توافقی اصولی پافشاری می‌کند 
و معتقد است تنها در صورت بازگشت اروپا به 
مسیر دیپلماسی واقع‌بینانه، امکان عبور از بحران 

و دستیابی به توافقی پایدار و منصفانه وجود دارد.
ایران در برابر فشارهای متقابل، به دنبال پاسخی 
مبتنی بر منطق و حقوق بین‌الملل است و خواهان 
بازی برد-برد در مذاکرات هسته‌ای، مطابق با قوانین 
و تعهدات جهانی می‌باشد. در مقابل، سه کشور 
اروپایی باید رسماً تعهدات خود را رعایت کرده، 
حمایت‌کننده صادقانه دیپلماسی بوده و از دامن 
زدن به تنش‌ها پرهیز کنند، زیرا تداوم وضعیت فعلی 
باعث کاهش شدید اعتبار و تأثیرگذاری این بازیگران 

در سیاست‌های جهانی خواهد شد.

مشارکت کلید مذاکره
تحلیل و واکاوی یادداشت وزیر امور خارجه ایران در گاردین؛
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مریم عمادی/ گروه تحریریه

رژیم اسرائیل که به دلیل کشتار مردم بی‌گناه غزه و 
بحران انسانی ناشی از آن زیر فشار انتقادهای جهانی 
قرار دارد، اکنون قصد دارد یک کارزار تبلیغاتی و 
رسانه‌ای گسترده با هدف سفیدشویی جنایات خود 
در غزه راه‌اندازی کند. براساس اعلام شبکه عبری 
کان، قرار است روز یکشنبه سازمان جدیدی در وزارت 
خارجه اسرائیل تشکیل شود که با بودجه‌ای ۴۰ میلیون 
دلاری  در پی تلفیق فعالیت‌های سیاسی و رسانه‌ای 
است. این سازمان با استخدام بلاگرها، اینفلوئنسرها 
و کارشناسان، قصد دارد روایت جعلی صهیونیستی را 
در سطح جهانی پخش کند. همچنین در طرحی دیگر، 
حدود ۳۶۰ هزار شِکِل برای اعزام سربازان سابق رژیم 
به پروژه‌های ظاهراً بشردوستانه در خارج از فلسطین 
اختصاص یافته تا تصویر جنایتکارانه ارتش رژیم بهبود 
یابد. این برنامه‌ها که پیش‌تر سالانه تنها ۲۵ گروه را 
شامل می‌شد، حالا به شدت گسترش یافته تا کاهش 

حمایت جهانی از رژیم را جبران کند.
دروغ گویی در جهت انحراف افکار عمومی

بعد از عملیات غافلگیرانه ۷ اکتبر، طی دو سال 
گذشته به موازات جنایت‌های جنگی، سیاست انتشار 
اطلاعات دروغ و گمراه‌کننده برای انحراف افکار 

عمومی به کرات مورد توجه جنگسالاران اسراییلی 
قرار گرفته‌است. پخش اخبار جعلی توسط اسراییلی‌ها 
در جنگ اسراییل-غزه با چند هدف عمده، اعم از 
تحت‌الشعاع قراردادن شکست اطلاعاتی، دستکاری 
ذهنی و منحرف‌کردن افکار عمومی از جنایت‌های 
اسراییل در غزه، اهریمن‌سازی و مشروعیت‌زدایی از 
فلسطینیان و مقاومت آنها در مقابل اشغال و اشغالگران 
و شبیه‌سازی آنها با داعش در راستای برانگیختن 
احساسات به نفع خود به‌عنوان قربانی انجام شده‌است. 
این در حالیست که از زمان آغاز جنگ در غزه با حذف 
و محدودشدن صداهای منتقد یا مخالف جنایت‌های 
اسراییل در رسانه‌های جریان اصلی مواجه بوده‌ایم. 
در کنار شیوه‌های حذف نگاه‌های منتقد اسراییل، در 
رابطه با کشتار غیر نظامیان و حمله به بیمارستان‌ها 
و چادر آوارگان در غزه، اخبار جعلی متعددی توسط 
ارتش اسرائیل، سیاستمداران و رسانه‌های اسرائیلی، 
منتشر و بعضاً توسط سیاستمداران غربی و رسانه‌های 
جریان اصلی تکرار شدند؛ ادعاهایی که تصویری متضاد 

با واقعیت‌های موجود را ارائه داده‌اند. 

نهادهای خدمتکار صهیونیستها
از نظر کارشناسان اسرائیل به عنوان رژیمی که از 
ابتدا جایی در منطقه نداشته و از هفت دهه گذشته 
در تلاش برای تحمیل موجودیت خود در غرب 
آسیاست در وهله نخست نیاز به برتری اطلاعاتی 
برای کسب آگاهی و نفوذ در جوامع عربی دارد. در این 
راستا ده‌ها و بلکه صدها گروه و سازمان فشار در دنیا 
وجود دارند که وظیفه آنها تأثیرگذاشتن بر دیدگاه 
و افکار شخصیت‌ها، دولت‌ها و رسانه‌هاست تا آنها را 
با اسرائیل همراه سازند. مهم‌ترین این مراکز کمیته 
روابط‌عمومی آمریکا اسرائیل )ایپک( است که با 
بیش از 100 هزار کارمند سالانه صدها میلیون دلار 
به شخصیت‌ها و سیاستمداران آمریکایی کمک مالی 
می‌کند تا بر تصمیمات کنگره تأثیر بگذارد و دیدگاه 
نمایندگان را بر اساس منافعش تغییر دهد. اما گروه‌ها 
و سازمان‌های دیگری هم هستند که اگرچه به‌اندازه 
ایپک معروف نیستند، اما تأثیرگذاری آنها کمتر از آن 
نیست. دیگری سازمان کمرا است که مسئول اعمال 
فشار بر رسانه‌های بین‌المللی و کنترل خطوط خبری 

آنها هنگام پوشش خبرهای مربوط به درگیری‌های 
اسرائیل و فلسطینی‌هاست. نهاد بعدی مرکز ارتباطات 
صلح است که ابزاری تبلیغاتی در پوششی صلح‌آمیز در 
خدمت اسرائیل است. فعالیت‌های آن بر بهبود وجهه 
اسرائیل و نزدیک‌کردن آن به همسایگان عربش متمرکز 
است و همه طرح‌های پیاده‌سازی شده توسط این مرکز 
حول محور تلاش برای عادی‌سازی و ارزیابی افکار 
عمومی جهان عرب در قبال قراردادهای صلح با اسرائیل 
متمرکز است. سازمان دیگر اتحادیه ضد افترا است 
اگرچه این سازمان اهداف خود را مبارزه با اتهام‌زنی 
به یهود، نفرت از یهود و تعصب و تبعیض نژادی اعلام 
می‌کند اما رصد این فعالیت‌ها نشان می‌دهد، دارای 
گرایشات حمایتی از سیاست‌های اسرائیل است. نهاد 
بعدی میشن کاناری است که مأموریت آن شناسایی 
دانشجویان و اساتید حامی فلسطینی‌ها و قرار دادن 
نام آنها در فهرست سیاه یهودستیزی است تا بعدها 
تحت انواع فشارها و اذیت‌ها از جمله در حوزه آینده 
شغلی‌شان قرار گیرند. سازمان نهایی حقیقت آهنین 
است که شامل گروهی از کارشناسان فناوری اسرائیل 
است و تلاش سازمان‌یافته‌ای را برای حذف محتوای 
انتقادی از اسرائیل یا حمایت از فلسطین از پلتفرم‌های 
رسانه‌های اجتماعی مانند فیس‌بوک، یوتیوب و 

تیک‌تاک، آغاز کرده‌اند.

راه‌اندازی کارزار تبلیغاتی و رسانه‌ای گسترده با هدف کمرنگ کردن اخبار غزه؛

 سفید شویی برای جنایتکارها

سیاست داخلی
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

خیالات برخی درباره نظام بعد از جمهوری اسلامی نقش بر آب شد
نماینده  مجلس:

 متاسفانه برای برخی علافان سیاسی شغل ایجاد کرده‌ایم
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اقتدار نیروهای مسلح و انسجام مردم ایران در جنگ 
۱۲روزه، خیال خام و نقشه‌های آنانی که در جلساتشان، نظام سیاسی بعد از جمهوری اسلامی را در ذهن 

می‌پروراندند، نقش بر آب کرد.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در دیدار سیدعمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق که 
برای دیدار و رایزنی با مقامات ایرانی به تهران سفر کرده اظهار کرد: پیوند میان ملت ایران و عراق خدشه‌ناپذیر 
است. باید هوشیاری نسبت به تفرقه‌افکنی دشمنان که با هدف تضعیف حاکمیت کشورهای اسلامی از جمله 
عراق صورت می‌گیرد، حفظ شود.وی تصریح کرد: هدف آمریکا و رژیم صهیونیستی از فشار بر حشدالشعبی، 

زمینه‌سازی برای تجزیه یا تضعیف کشورهای منطقه به منظور تشکیل اسرائیل بزرگ است. 
رئیس مجمع تشیخص مصلحت نظام در ادامه به برخی ویژگی‌های جنگ ۱۲روزه اشاره کرد و گفت: در 
این جنگ، حقایق بسیاری برای همگان روشن شد. دشمن با چهره عریان و بدون نقاب به میدان آمد و 
آمریکایی‌ها که مدام از مذاکره دم می‌زدند، ماهیت خود را آشکار کردند.وی با یادآوری حمله دشمن به 
کشورمان در حین مذاکرات، تاکید کرد: این جنگ باعث شد تا برخی افراد که در داخل ایران، نظام را مخالف 
با مذاکره تصویر می‌کردند، به فکر فرو روند. آملی لاریجانی با اشاره به اقتدار نیروهای مسلح و انسجام مردم 
ایران در جنگ ۱۲روزه، اظهار کرد: این اقتدار و انسجام، خیال خام و نقشه‌های آنانی که در جلسات خود، 

نظام سیاسی بعد از جمهوری اسلامی را در ذهن می‌پروراندند، نقش بر آب کرد.

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد برخی از سفرا و سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران 
در خارج از کشور با بیان اینکه »متاسفانه برخی از سفرای ما بیشتر پادوهای خانوادگی سیاسیون در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای خارج از کشور هستند، تا زنجیره اتصال ایران به بازارهای جهانی«، اظهار کرد: متاسفانه به جای استفاده 
از دیپلمات‌های برجسته که فهمی از رایزنی‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی داشته باشند، برای برخی علافان 
سیاسی شغل ایجاد کرده‌ایم.به گزارش ایسنا، سارا فلاحی نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی در جلسه 
صحن مجلس در تذکری شفاهی گفت: سفارتخانه‌های ما در خارج از کشور در بلبشوها و التهابات سیاسی چشمان 
بینایی کشور و حافظان اصلی منافع ما هستند. سفرای ما باید با تجربه و دانش لازم و درک صحیحی از مسائل جهانی 
داشته باشند و داده‌های جدید به داخل کشور تزریق کنند و در چاردیواری سفارت محصور نباشند که گربه شاخ‌شان 
بزند.وی افزود: متاسفانه برخی از سفرای ما بیشتر پادوهای خانوادگی سیاسیون در فروشگاه‌های زنجیره‌ای خارج 
از کشور هستند، تا زنجیره اتصال ایران به بازارهای جهانی. متاسفانه به جای استفاده از دیپلمات‌های برجسته که 
فهمی از رایزنی‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی داشته باشند، برای برخی علافان سیاسی شغل ایجاد کرده‌ایم؛ 
باید این‌ها را به داخل کشور برگردانیم.این نماینده مجلس با بیان اینکه »از وزیر امور خارجه می‌خواهم که درباره 
برخی از سفرای ضعیف تجدید نظر کند«، اظهار کرد: در شرایط تحریم سفارتخانه‌های ما باید توسط سفرای 
قدرتمند مدیریت شوند. هم‌چنین برخی از نهادها و بنیادهای به ظاهر مذهبی و فرهنگی ما در خارج از کشور هیچ 

آورده‌ای برای ما ندارند. 

صحن علنی


